de vous, treshonure seignur, a sa greable pleysaunce et vos honurs a longe duree. Escripte a Hallyng', le xxvij. jour de Novembre.

*Breve regium de veniendo ad consilium.*

Nov. 20.

[Writ of summons to a council at Westminster on 14 December, 1342.]

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri H. eadem gracia episcopo Roffensi, salutem. Quia jam super expedicione guerre nostre sub spe felicis eventus agimus in remotis, et super quibusdam tam personam nostram quam statum et bonum regimen regni nostri [Fo. 201.] Anglie summe concernentibus vestrum | habere vellemus auxilium et consilium providum et festinum, intime vos rogamus mandantes quod die Sabbati in crastino sancte Lucie proxime futuro sitis personaliter apud Westmonasterium, ibidem cum Edwardo filio nostro carissimo, duce Cornubie, custode Anglie, et aliis de consilio nostro super hiis tractaturi, vestrumque consilium et auxilium, prout requiret dictorum negotiorum qualitas, impensuri. Et hoc, sicut nos et honorem nostrum et expedicionem nostram diligitis, nullatenus omittatis. Teste prefato custode apud Kenyngton' xx. die Novembris, anno regni nostri Anglie sextodecimo, regni vero nostri Francie tertio.

*Litere ducis super eodem.*

Nov. 23.

[Letters under the privy seal of the duke of Cornwall reinforcing the king's writ.]

Edward oisnez filz au noble roy Dengleterre et de France, ducs de Cornwaille, counte de Cestre, et gardelyn Dengleterre, a lonurable pierre en dieu levesqe de Roucestre, salutz. Purce qe le brief de nostre tresdoute seignur et pierre le roi vous vient destre a Westmouster lendemain de seinte Lucie preschein a venir, a traiter ensemblement od nous et autres du conseil sus aucunes choses chargeantes touchantes aussibien lestat et la persone nostre dit seignur et pierre le roi come la sauete de ceste terre, vous prioms cherment qe totes autres choses lesses voillez estre ad ditz jour <et> lieu a mettre vostre bon conseil et aide es choses dessus-dites. Et ce ne voillez lesser, sicome nous savoms bien qe vous amez lonur de nostre dit seignur et pierre et le vostre et la sauvacion de la terre. Nostre seignur soit garde de vous. Done souz nostre

prive seal a nostre manoir de Kenyngton, le xxij. jour de Novembre.

*Excusacio interessendi consilio predicto.*

Dec. 9.

[The bishop begs to be excused on the score of age and sickness.]

Excellentissimo principi ac domino suo, domino Edwardo dei gracia regi Anglie et Francie illustri ac domino Hibernie, Hamo permissione divina Roffensis episcopus, salutem in eo per quem reges regnant et principes dominantur. Quia ad consilium vestrum die Sabbati in crastino sancte Lucie virginis proximo futuro apud Westmonasterium tenendum, una cum serenissimo principe domino Edwardo filio vestro primogenito, duce Cornubie, comite Cestrie, et custode Anglie, ac aliis personaliter interesse non valemus, senili impotencia et gravi invaletudine prepediti, regiam clemenciam humiliter exoramus quatinus nostram absenciam in hac parte necessitate urgente causatam habere dignetur favorabiliter excusatam. Incolumitatem vestram salutis auctor conservet illesam cum prospera dierum longitudine et honore. Scriptum apud Hallyng' ix<sup>o</sup>. die mensis Decembris, anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo.

*Commissio ad levandam decimam.*

Dec. 10.

[Commission, by virtue of the king's writ of Nov. 30, received Dec. 10, to the prior and chapter of Rochester to collect the tenth of ecclesiastical benefices granted for one year by the clergy of the province of Canterbury in the recent convocation at St. Paul's, in two instalments payable at Lady day and Midsummer, 1343, respectively.]

Frater Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, dilectis in Christo filiis priori et capitulo ecclesie nostre cathedralis Roffensis, salutem graciam et benedictionem. Breve regium iiiij<sup>to</sup>. Idus Decembris ultimo preterito recepimus in hec verba :—

Nov. 30.

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri H. eadem gracia episcopo Roffensi, salutem. Cum vos et ceteri prelati ac clerici Cantuariensis provincie nobis in subsidium expensarum quas circa recuperacionem jurium nostrorum in partibus transmarinis facere nos oportet, in ultima congregacione vestra in ecclesia sancti Pauli Londonie quandam decimam annalem de vestris et ipsorum beneficiis ecclesiasticis cesseritis solvendam, videlicet unam medietatem in festo Annunciationis dominice proximo futuro et aliam medietatem in festo

nativitatis sancti Johannis Baptiste proximo sequente; nos volentes de dicta decima responderi, vobis mandamus quod aliquos viros fidedignos de quibus confiditis ad denarios de eadem decima provenientes in diocesi vestra ad opus nostrum levandos et colligendos et ad acquietancias de denariis per ipsos percipiendis, licet ante terminos statutos recepti fuerint, faciendas, absque dilacione aliqua assignetis. Ita quod predicti assignati dictos denarios de decima predicta provenientes ad terminos predictos, vel ad alios breviores terminos si cleru dicte vestre diocesis terminos illos juxta rogatum nostrum vobis inde factum anticipare concesserit, nobis solvant. Et de nominibus illorum quos ad dictam decimam in diocesi vestra predicta sic colligendam et levandam duxeritis deputandos, et de anticipacione terminorum predictorum, si concessa fuerit, thesaurarum et barones nostros de scaccario sub sigillo vestro cum celeritate qua poteritis reddatis cerciores, mandantes ulterius sic prefatis assignatis quod nos de nominibus illorum qui ante terminos statutos decimam predictam sic solverint certifcent, et nobis dictam decimam sic receptam mittant indilate. Et hoc, sicut nos et honorem nostrum et expedicionem nostram diligitis, modis omnibus faciatis. Teste Edwardo duce Cornubie et comite Cestrie, filio nostro carissimo, custode Anglie, apud Kennyngton', xxx. die Novembbris anno regni nostri Anglie sextodecimo, regni vero nostri Francie tertio.

Dec. 12.

Hujus igitur auctoritate brevis regii vos, de quorum fidelitate et industria circumspectis plenam fiduciam gerimus, ad levandum et colligendum ad opus domini nostri regis predicti, tam in nostris civitate et diocesi Roffensibus quam in decanatu de Iselham nostre jurisdiccionis immediate, omnes denarios de dicta decima in dicto

brevi contenta provenientes ad terminos predictos statutos, vel ad alios breviores | terminos si cleru nostre diocesis terminos illos juxta rogatum domini nostri regis nobis factum anticipare concesserit, et ad acquietancias de denariis per vos recipiendis et ad opus domini nostri regis solvendis, licet ante terminos statutos recepti fuerint, faciendas, assignamus, et vos ejusdem decime collectores tenore presencium deputamus, vobis firmiter injungentes quatinus dictum breve regium, quatenus ad vos attinet, in omni sui parte diligencius exequentes, quascunque personas ecclesiasticas nostre jurisdiccioni subjectas moneatis et efficaciter inducatis, moneri et induci ut convenit faciatis, ut decimam hujusmodi de bonis et beneficiis suis ecclesiasticis, prout ad eorum singulos attinet, terminis sibi per nos proinde statuendis

[Fo. 201b.]

exsolvant indilate. Alioquin omnes et singulos qui vestris, immo verius nostris monitionibus in hac parte non paruerint ut tenentur, ad hujusmodi decimam solvendam per quascumque censuras ecclesiasticas arcus compellatis, et dictum dominum nostrum regem de nominibus illorum qui ante terminos statutos decimam predictam sic solverint certificetis, et eidem dictam decimam sic receptam mittatis indilate, prout tenor dicti brevis exigit et requirit. Ad que omnia et singula facienda vobis cum cohercionis canonice potestate committimus vices nostras quoisque easdem duxerimus revocandas. Quid autem feceritis faciendumve duxeritis in premissis nos citra festum sancti Johannis Baptiste proximo futurum certificetis per literas vestras patentes harum seriem continententes. Date apud Halling' ij. Idus Decembris, anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo.

*Litera decano de Iselham ad solvendum decimam priori et  
capitulo Roffensi.*

Dec. 13.

[The dean of Isleham is instructed to direct the clergy of his deanery to pay the tenth to the prior and chapter of Rochester.]

Frater Hamo permissione divina Roffensis episcopus discreto viro decano de Iselham nostre jurisdiccionis immediate, salutem, graciam, et bennedictionem. Breve domini nostri regis iij<sup>o</sup> Idus Novembris (*sic*) ultimo preterito recepimus in hec verba:— Edwardus dei gracia etc. ut supra. Cum igitur religiosos viros priorem et capitulum ecclesie nostre cathedralis Roffensis ad levandum et colligendum ad opus dicti domini nostri regis tam in nostris civitate et diocesi Roffensibus quam in decanatu de Iselham nostre iurisdiccionis immediate omnes denarios de huiusmodi decima provenientes assignaverimus, et ejusdem decime deputaverimus collectores, vobis mandamus firmiter injungentes quatinus omnes et singulos viros ecclesiasticos in dicto decanatu de Iselham existentes moneatis et efficaciter inducatis ut decimas hujusmodi ipsos et eorum singula bona et beneficia ecclesiastica in dicto decanatu de Iselham contingentes prefatis collectoribus infra vel ad terminos infra statutos exsolvant ut tenentur. Alioquin ipsos ad hujusmodi decimas solvendas per censuras ecclesiasticas compellatis. Quid autem feceritis in premissis nos ante dictum festum nativitatis sancti Johannis Baptiste certificetis per literas vestras patentes harum seriem continententes. Date apud Hallyng' Idibus Decembris, anno domini millesimo ccc<sup>o</sup>, quadragesimo secundo.

*Certificatorium de nominibus collectorum decime predicte.*

Dec. 15.

[The bishop notifies the treasurer and barons of the exchequer that he has appointed the prior and chapter collectors.]

Nobilibus ac discretis viris thesaurario et baronibus de Scaccario excellentissimi principis et domini nostri domini Edwardi dei gracia regis Anglie et Francie illustris et domini Hibernie, frater Hamo permissione divina Roffensis episcopus, salutem<sup>1</sup> in omnium salvatore. Breve domini nostri regis predicti recepimus in hec verba;—Edwardus dei gracia etc. ut supra. Cujus auctoritate brevis regii priorem et capitulum ecclesie nostre cathedralis Roffensis ad colligendum et levandum denarios de dicta decima annali in diocesi nostra Roffensi ac eciam in decanatu de Iselham nostre jurisdiccionis immediate assignavimus, prout in similibus fieri consuevit, ejusdemque decime deputavimus collectores secundum formam brevis antedicti. Ita quod denarios de dicta decima provenientes ad terminos predictos vel ad alios breviores terminos, si clerus dicte nostre diocesis terminos illos anticipare concesserit, domino nostro regi predicto persolvant. Mandavimus eciam prefatis sic assignatis quod vos de nominibus illorum qui ante terminos statutos decimam predictam sic solverint certificant, et decimam sic receptam vobis mittant indilate. Vos conservet altissimus diu prosperos et felices. Scriptum apud Hallyng' xvij. Kalendas Januarii, anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo.

*Pro oratorio habendo.*

s.d.

[Licence during pleasure, for not more than two years, to John ate Celere of Wouldham to have an oratory in his house, which is distant from the parish church, and a priest to celebrate mass.]

Frater Hamo permissione divina Roffensis episcopus dilecto filio Johanni ate Celere de parochia de Woldeham, nostre diocesis, salutem, graciam, et benediccionem. Devocationem tuam laudabilem, quam in audiendis divinis officiis habere dinosceris, et localem distanciam ecclesie parochialis predicte a manso tuo infra dictam parochiam situato quo larem continue fovere diceris attendantes; tuis devotis supplicationibus favorabiliter inclinati, ut in oratorio mansi tui predicti decenter preparato missam per quemcunque presbyterum ydoneum quociens rationabiliter indiqueris facere valeas celebrari, dum tamen in prejudicium non cedat parochialis

<sup>1</sup> cum benediccione dextre dei *underlined for omission.*

ecclesie memorate, licenciam tam tibi quam cuicunque presbytero hujusmodi celebranti tenore presencium concedimus specialem, usque ad biennium duraturam nisi interim eam duxerimus revocandam. Date . . .<sup>1</sup>